
Dorostenky SDH Petrovice 
 
 Obec Petrovice leží na pravém břehu Vltavy zhruba 17 kilometrů severozápadně od Sedlčan 

v oblasti nazývané „Čertova hrbatina.“ Samotné Petrovice jsou však posazené v mělké kotlině ze 

všech stran obklopené kopci. V současné době má obec se svými osmnácti osadami, které spravuje, 

1407 žijících obyvatel. Právem se tedy naše obec pyšní statutem městysu. 

 Sbor dobrovolných hasičů byl v obci založen roku 1878, a tak můžeme říci, že hasičina má v 

Petrovicích dlouholetou tradici. V ostatních deseti osadách spadajících pod obec Petrovice však 

tradici hasičiny také uctívají, a tak spousta našich kamarádů a kamarádek s námi soupeří již v 

okresním kole. My se ale nevzdáváme a tvrdými tréninky jsme se probojovaly až sem, na MČR. 

 Jíťa Doubravová, Lucka Všetečková, Eliška Spilková, Lucka Martínková, Míla Plavcová, 

Anetka Spilková, Kamča Sirotková a Nela Černá, tak to je náš tým. Letošní soutěžní rok trénujeme 

a soutěžíme v novém složení a tak jsme zprvu samy nevěděly co od sebe očekávat. Teď už ale víme, 

že pilný trénink pod vedením Jardy a Jany Šejbových, Máci a Verči je základ, a že pak dokážeme 

dosáhnout dobrých časů. Trenéři nám nic nedají zadarmo, a tak žádný oddych nepřipadá v úvahu. 

Nervozita však občas cloumá i námi, a tak doufáme, že tentokrát ji necháme doma a předvedeme co 

umíme. Ne nadarmo se říká: „Za předvedené výkony získáš odměnu.“ 

 Na závěr bychom chtěli poděkovat za podporu rodičům, fanouškům, obci a SDH Petrovice. 


